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Mr. Anja BOŽINA, dipl. oec. i ovl. rač.

Odlukom o uvođenju Mjere za poticanje potrošnje u ugostiteljstvu i turizmu u Republici Hrvat-
skoj omogućuje se zaposlenicima pristupačniji odmor kroz povećanje primitaka po osnovi 

rada koji će se omogućiti zaposlenicima na temelju službenoga platnog instrumenta komercijalnog 
naziva koji glasi Hrvatska turistička kartica. To je debitna platežna kartica, na temelju koje će poslodav-
ci svojim zaposlenicima moći uplatiti neoporezivi dio primitka u visini od 2.500,00 kuna. Navedenu 
karticu izdavat će poslovna banka na ime korisnika – radnika. O tome više pišemo u ovom članku.

UDK 657.1/336.2

Hrvatska turistička kartica – neoporeziva 
nadoknada troškova za odmor

1.	 UVOD
Odlukom o uvođenju Mjere za poticanje potrošnje 

u ugostiteljstvu i turizmu u Republici Hrvatskoj (Nar. 
nov., br. 125/19.; dalje: Odluka) uvodi se gospodarska 
mjera za poticanje potrošnje u ugostiteljstvu i turizmu 
u Republici Hrvatskoj. Mjera svojim rješenjima treba 
ispuniti i stvoriti uvjete za postizanje sljedećih ciljeva:

1.	 poticanje domaće ugostiteljsko-turističke po-
trošnje

2.	 povećanje udjela domaćih turista u korištenju 
ugostiteljskih i turističkih usluga

3.	 povećanje popunjenosti smještajnih i drugih 
ugostiteljsko – turističkih kapaciteta

4.	 smanjenje izražene sezonalnosti hrvatskog tu-
rizma

5.	 povećanje primitaka radnika po osnovi radnog 
odnosa.

Navedena mjera ostvaruje se kroz naknadu za pod-
mirivanje troškova ugostiteljskih i turističkih usluga 

namijenjenih odmoru, koje poslodavac može neopo-
rezivo isplatiti svojim radnicima u skladu s propisima 
o oporezivanju dohotka.

Naime, prema čl. 7. st. 2. Pravilnika o porezu na do-
hodak (Nar. nov., br. 10/17. i 1/20.) naknade za pod-
mirivanje troškova ugostiteljskih, turističkih i drugih 
usluga namijenjenih odmoru radnika prema propisi-
ma ministarstva nadležnog za turizam mogu se rad-
niku, obrtniku i ostalim nositeljima samostalnih dje-
latnosti omogućiti u svoti od 2.500,00 kn neoporezivo. 
Poslodavac samostalno određuje dinamiku i svotu 
koju će isplatiti svojim radnicima, odnosno svotu 
koju će za tu namjeru rezervirati porezni obveznik koji 
obavlja samostalnu djelatnost. To znači da posloda-
vac može svome radniku isplaćivati svotu naknade za 
troškove godišnjeg odmora veće ili manje od utvrđene 
neoporezive svote. Jednako tako, poslodavac može na-
vedenu nadoknadu radniku uplatiti neovisno o dobu 
godine ili razdoblju korištenja godišnjeg odmora.

PLAĆE I NADOKNADE
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Ako bi poslodavac isplaćivao više u odnosu na 
utvrđenu neoporezivu svotu, trebao bi bruto-primi-
tak oporezivati na način propisan za dohodak od ne-
samostalnog rada.

Treba napomenuti da naknada za podmirivanje 
navedenih troškova (isplaćena na debitni račun 
koji se koristi na temelju Hrvatske turističke kar-
tice) nema veze s prigodnom nagradom koja se 
može radnicima isplatiti neoporezivo u svoti od 
3.000,00 kn godišnje, a koja se, između ostaloga, 
isplaćuje i kao naknada za povećane troškove kada 
radnik koristi godišnji odmor (regres).

Naknada od 2.500,00 kn može se koristiti isključi-
vo za plaćanje usluga propisanih Odlukom (ugosti-
teljskih, turističkih usluga i dr.) koje pružaju pravne 
i fizičke osobe, a koje ispunjavaju uvjete za pružanje 
tih usluga u skladu s posebnim propisima kojima se 
uređuje ugostiteljska djelatnosti i pružanje turističkih 
usluga. Planira se utvrditi sa sudionicima u turistič-
kom sektoru odobravanje popusta za plaćanje Hrvat-
skom turističkom karticom.

Na taj bi se način omogućio radnicima pa i svim 
drugim osobama (imateljima Hrvatske turističke kar-
tice) u RH povoljniji odmor i korištenje ugostiteljskih 
i turističkih usluga s popustom.

2.	 TKO IMA PRAVO NA NAKNADU ZA 
PODMIRENJE TROŠKOVA ZA ODMOR

Na temelju čl. 4. Odluke, pravo na isplatu naknade 
za podmirivanje troškova ugostiteljskih i turističkih 
usluga namijenjenih odmoru imaju sljedeće fizičke 
osobe zaposlene u Republici Hrvatskoj:

1.	radnici koji u radnom odnosu obavljaju odre-
đene poslove za poslodavca na temelju zaklju-
čenog ugovora o radu na određeno ili neodre-
đeno vrijeme (nepuno, puno radno vrijeme), u 
skladu s posebnim propisom kojim se uređuju 
radni odnosi

2.	 obrtnici koji obavljaju djelatnost registriranu u 
skladu sa Zakonom o obrtu (Nar. nov., br. 143/13. 
– 41/20.) kojim se uređuje obavljanje obrta

3.	 djelatnici slobodnih zanimanja koji su po toj 
osnovi obvezno osigurani prema propisima ko-
jima se uređuju obvezna osiguranja, a kojima su 
to osnovne djelatnosti i koji su po toj osnovi upi-
sani u registar obveznika poreza na dohodak ili 
obveznika poreza na dobitak

4.	 poljoprivrednici koji obavljaju djelatnost poljo-
privrede i šumarstva.

3.	 TKO MOŽE NEOPOREZIVO ISPLATITI NAKNADU 
ZA PODMIRIVANJE TROŠKOVA ZA ODMOR

Isplatiteljem naknade za podmirivanje troškova 
ugostiteljskih, turističkih i drugih usluga namijenje-
nih odmoru radnika smatra se svaki poslodavac u Re-
publici Hrvatskoj koji svom radniku uplati sredstva 
po osnovi naknade za troškove odmora.

Jednako tako, svaki obrtnik i samozaposlena osoba 
može isplatiti navedenu naknadu sebi i korisniku. To 
znači da obrtnici, osobe koje obavljaju slobodna za-
nimanja i poljoprivrednici, mogu isplatiti navedenu 
naknadu za sebe osobno, ali i za svoje radnike.

4.	 IZDAVANJE HRVATSKE TURISTIČKE KARTICE I 
NAČIN ISPLATE NAKNADE ZA GODIŠNJI ODMOR

Hrvatska turistička kartica predstavlja oblik elek-
troničkog vaučera koja ima funkciju platežne kartica 
(debitna), na temelju koje se omogućava plaćanje 
usluga putem fizičkoga prodajnog mjesta (pružatelja 
usluge) koji mogu prihvatiti karticu kao platni instru-
ment za bezgotovinsko plaćanje robe i/ili usluga.

Izdavanje Hrvatske turističke kartice provodit će 
Ministarstvo turizma u suradnji s poslovnim bankama 
koje su se prijavile putem otvorenoga Javnog poziva, 
a koje će biti u mogućnosti osigurati korisniku kartice 
sve mogućnosti platnih transakcija. Poslovna banka 
odnosno izdavatelj kartice je banka koja je odabrana 
za provedbu mjere na temelju otvorenoga javnog pozi-
va za pristupanje provedbi Mjere za poticanje potroš-
nje u ugostiteljstvu i turizmu u Republici Hrvatskoj. 
Kako neslužbeno doznajemo, za sada je potpisan ugo-
vor sa bankama kao što su Agram banka Zagreb, PBZ, 
Erste, RBA, OTP, HPB i Podravska banka (POBA).

Sporazum su do sada potpisale HPB, Agram banka i 
POBA te se za te banke može pretpostaviti da će početi 
izdavati karticu krajem lipnja. Ostale će se banke pri-
ključivati provedbi izdavanja Hrvatske turističke karti-
ce u skladu sa svojim mogućnostima i poslovnim odlu-
kama. Dakle, u trenutku pisanja ovog članka još uvijek 
ne postoje tehnički uvjeti za isplatu naknade s obzirom 
na to da su sve poslovne banke, koje su se prijavile na 
otvoreni Javni poziv, u fazi odrađivanja tehničkog dijela 
vezanog za izdavanje novoga platnog instrumenta te 
se, prema procjenama, može očekivati da će one biti 
spremne za izdavanje Hrvatske turističke kartice u lip-
nju ove godine te će se samim time i omogućiti isplata 
naknade poslodavcima. S obzirom na trenutačno sta-
nje izvanrednih okolnosti prouzročenih epidemijom 
virusa COVID-19, rok kada će banke biti spremne za 
izdavanje Hrvatske turističke kartice, a samim time i 
omogućavanja uplate naknade, može se i produžiti 
zbog objektivnih razloga svake pojedine banke.

Karticu za plaćanje navedenih usluga (platni in-
strument) izdaje poslovna banka na ime fizičke osobe 
(radnika, obrtnika, građana ili dr.) s rokom valjanosti 
od minimalno četiri godine, a transakcije koje se njime 
obavljaju autorizirat će se tajnim brojem ili PIN bro-
jem u svrhu autentifikacije korisnika kartice, u skladu 
s posebnim propisom kojim se uređuje platni promet.

Izgled i obavezni elementi Hrvatske turističke kar-
tice su sljedeći:

Na prednjoj strani Hrvatske turističke kartice, od 
vrha prema dnu tiskan je sljedeći sadržaj:

1. PAN broj tj. broj kartice
2. Račun korisnika (IBAN) koji može biti otisnut na 

prednjoj ili stražnjoj strani
3. Valjanost kartice
4. Oznaka za beskontaktno plaćanje
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5. Ime i prezime korisnika
6. Logotip platne sheme (u donjem kutu)
7. Logotip i naziv izdavatelja kartice je opcionalan 

i može se smjestiti na tijelo kartice u skladu sa 
zahtjevima banaka izdavatelja kartice i moguć-
nostima izrađivača kartice.

Na poleđini kartice iz t. 1. ovoga Priloga nalazi se:
1. Magnetna traka
2. Potpisna traka
3. CVC ili CVV broj.
Troškove izrade kartice i sve pripadajuće troškove 

projekta izdavanja kartice te vođenja računa snosi iz-
davatelj (banka).

Banka izdavatelj u skladu sa svojom poslovnom od-
lukom može i ne mora jedinične troškove izrade, iz-
davanja i distribucije kartice te ostale troškove vezane 
uz održavanje računa prebaciti na krajnjeg korisnika 
(radnika), tako da se, ovisno o banci, izdavatelju kar-
tice, očekuju različita postupanja, što bi u pojedenim 
slučajevima i značilo možebitnu pogodnost odabira 
u kojoj će banci radnik otvoriti račun za ovu namjeru.

Izdavanje Hrvatske turističke kartice može za-
tražiti svaka fizička osoba (radnik, obrtnik, građa-
nin i dr.) kod svake poslovne banke koja je sklopi-
la sporazum s Ministarstvom turizma na temelju 
provedenoga Javnog poziva.

Ako poslodavac donese odluku o isplati nadokna-
de troškova za odmor u svoti od 2.500,00 kn radnik, 
odabire banku i otvara poseban račun, koji je za tu 
namjenu, u skladu sa svojim poslovnim pravilima 
odredila banka te dostavlja broj računa poslodavcu.

Nakon otvaranja računa radniku banka izdaje Hr-
vatsku turističku karticu.

Dakle, poslodavci ne uspostavljaju odnos s banka-
ma te niti ne naručuju kartice od banaka, nego radnik 
samostalno odabire banku koja može izdati karticu u 
kojoj će otvoriti račun vezan uz Hrvatsku turističku 
karticu te podatke za uplatu dostavlja poslodavcu.

Radnik na temelju uplaćene naknade ne može po-
dizati gotovinu, nego novac koji je položen na račun 
kod banke može iskoristiti samo za izravno plaćanje 
usluga koje su određene Odlukom.

99 Primjer: Isplata neoporezive naknade za godišnji 
odmor

Poslodavac je donio odluku da će radnicima nado-
knaditi Naknadu za podmirivanje troškova ugostitelj-

skih, turističkih i drugih usluga namijenjenih odmo-
ru radnika prema propisima ministarstva nadležnog 
za turizam u svoti od 2.500,00 kn.

99 Slika: Odluka o isplati nadoknade za godišnji odmor

Društvo d.o.o.
Vlaška 68
10 000 Zagreb
OIB XXXXXXXXXX
Na temelju čl. 7. st. 2. t. 33. Pravilnika o porezu na dohodak te 
čl. 16. Društvenog ugovora trgovačkog društva Roma d.o.o., 
15. srpnja 2020. godine donesena je ova

Odluka o isplati nadoknade za godišnji odmor

1. R. F. 2.500,00 kn
2. A. B. 2.500,00 kn

…
Nadoknade troškova isplatit će se na tekući račun radnika odmah 
po donošenju odluke.

Direktor
……………….

Pri isplati poslodavac treba voditi računa o sljede-
ćemu. Prema čl. 7. st. 4. Pravilnika o porezu na do-
hodak ako se primitci za naknadu za podmirivanje 
troškova ugostiteljskih, turističkih i drugih usluga 
namijenjenih odmoru radnika prema propisima mi-
nistarstva nadležnog za turizam, isplaćuju radniku 
koji radi istodobno kod dvaju ili više poslodavaca 
u poreznom razdoblju za koje se primitci isplaćuju 
i/ili je tijekom poreznog razdoblja imao zasnovan 
radni odnos kod dvaju ili više poslodavaca, ali ne 
istodobno, radnik je obvezan prije isplate primitaka 
svakom poslodavcu podnijeti pisanu izjavu u kojoj 
će navesti je li kod drugog i/ili bivšeg poslodavca 
ostvario isplatu tih primitaka za određeno razdo-
blje i u kojoj svoti. Ako su navedeni primitci već 
dijelom isplaćeni za isto razdoblje, neoporezivo se 
može isplatiti samo razlika do propisane svote od 
2.500,00 kn. Radnik nije obvezan podnijeti pisanu 
izjavu ako poslodavac putem ePorezne može obaviti 
uvid u primljene neoporezive primitke radnika.

Poslodavac treba navedenu isplatu iskazati u 
Obrascu JOPPD, a prema čl. 79. st. 10. Pravilnika o po-
rezu na dohodak, rok za podnošenje Obrasca JOPPD 
je dan isplate ili najkasnije sljedeći radni dan nakon 
isplate, i to sa šifrom 69 – Naknade za podmirivanje 
troškova ugostiteljskih, turističkih i drugih usluga na-
mijenjenih odmoru radnika prema propisima mini-
starstva nadležnog za turizam

99 Slika: Iskazivanje naknade za godišnji odmor u JOPPD-uI. OIB podnositelja izvješća______________________ II. Oznaka izvješća  _____________________ III. Vrsta izvješća __________________ IV. Redni broj stranice ____/____

1.
 R

ed
ni

 b
ro

j

2. Šifra 
općine/
grada 

prebivališta 
/boravišta

4. OIB stjecatelja/
osiguranika

6.1. Oznaka 
stjecatelja/ 
osiguranika

7.1. Obveza 
dodatnog 

doprinosa za 
MO za staž s 
povećanim 
trajanjem 

8. Oznaka 
prvog/zadnjeg 

mjeseca u 
osiguranju po 

istoj osnovi

10. Ukupni sati 
rada prema 

kojima se radi 
obračun

10.0.Ukupni 
neodrađeni sati 

rada
(10. – odrađeni 

sati rada)

11. Iznos 
primitka 

(oporezivi)

12.1. Doprinos 
za mirovinsko 

osiguranje

12.3. Doprinos 
za zdravstveno 

osiguranje

12.5. 
Doprinos za 

zapošljavanje  

12.7. Dodatni 
doprinos za 
mirovinsko 

osiguranje za 
staž osiguranja 
koji se računa 
s povećanim 

trajanjem 
– II STUP

12.9. Poseban 
doprinos za 

zapošljavanje 
osoba s 

invaliditetom

13.2. Izdatak 
– uplaćeni 

doprinos za 
mirovinsko 
osiguranje

13.4. Osobni 
odbitak

14.1. Iznos 
obračunanog 

poreza na 
dohodak

15.1. Oznaka 
neoporezivog 

primitka

16.1. Oznaka 
načina isplate

17. Obračunani 
primitak od 
nesam. rada 

(plaća)

3. Šifra 
općine/

grada rada

5. Ime i prezime 
stjecatelja/
osiguranika

6.2. Oznaka 
primitka/
obveze 

doprinosa

7.2. Obveza 
posebnog 
doprinosa 

za poticanje 
zapošljavanja 

osoba s 
invaliditetom

9. Oznaka 
punog/ 

nepunog 
radnog 

vremena ili rada 
s polovicom 

radnog 
vremena

10.1. Razdoblje 
obračuna

od

10.2. Razdoblje 
obračuna

do

12. Osnovica 
za obračun 
doprinosa

12.2. Doprinos 
za mirovinsko 

osiguranje 
– II STUP

12.4. Doprinos 
za zaštitu 

zdravlja na 
radu

12.6. Dodatni 
doprinos za 
mirovinsko 
osig. za staž 
osiguranja 

koji se računa 
s povećanim 

trajanjem

12.8. Poseban 
doprinos za 
korištenje 

zdravstvene 
zaštite u 

inozemstvu 

13.1. Izdatak 13.3. Dohodak 13.5. Porezna 
osnovica

14.2. Iznos 
obračunanog 
prireza porezu 

na dohodak

15.2. Iznos 
neoporezivog 

primitka

16.2. Iznos za 
isplatu  

1
01333 vvvvvvvvvvv 0000 0,00 0

2.500,00 2.500,00

69 1 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00

01333 R.F. 0000 0,00 0

0 0

01.07.2020. 31.7. 2020.

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
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I. OIB podnositelja izvješća______________________ II. Oznaka izvješća  _____________________ III. Vrsta izvješća __________________ IV. Redni broj stranice ____/____

1.
 R

ed
ni
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ro

j

2. Šifra 
općine/
grada 

prebivališta 
/boravišta

4. OIB stjecatelja/
osiguranika

6.1. Oznaka 
stjecatelja/ 
osiguranika

7.1. Obveza 
dodatnog 

doprinosa za 
MO za staž s 
povećanim 
trajanjem 

8. Oznaka 
prvog/zadnjeg 

mjeseca u 
osiguranju po 

istoj osnovi

10. Ukupni sati 
rada prema 

kojima se radi 
obračun

10.0.Ukupni 
neodrađeni sati 

rada
(10. – odrađeni 

sati rada)

11. Iznos 
primitka 

(oporezivi)

12.1. Doprinos 
za mirovinsko 

osiguranje

12.3. Doprinos 
za zdravstveno 

osiguranje

12.5. 
Doprinos za 

zapošljavanje  

12.7. Dodatni 
doprinos za 
mirovinsko 

osiguranje za 
staž osiguranja 
koji se računa 
s povećanim 

trajanjem 
– II STUP

12.9. Poseban 
doprinos za 

zapošljavanje 
osoba s 

invaliditetom

13.2. Izdatak 
– uplaćeni 

doprinos za 
mirovinsko 
osiguranje

13.4. Osobni 
odbitak

14.1. Iznos 
obračunanog 

poreza na 
dohodak

15.1. Oznaka 
neoporezivog 

primitka

16.1. Oznaka 
načina isplate

17. Obračunani 
primitak od 
nesam. rada 

(plaća)

3. Šifra 
općine/

grada rada

5. Ime i prezime 
stjecatelja/
osiguranika

6.2. Oznaka 
primitka/
obveze 

doprinosa

7.2. Obveza 
posebnog 
doprinosa 

za poticanje 
zapošljavanja 

osoba s 
invaliditetom

9. Oznaka 
punog/ 

nepunog 
radnog 

vremena ili rada 
s polovicom 

radnog 
vremena

10.1. Razdoblje 
obračuna

od

10.2. Razdoblje 
obračuna

do

12. Osnovica 
za obračun 
doprinosa

12.2. Doprinos 
za mirovinsko 

osiguranje 
– II STUP

12.4. Doprinos 
za zaštitu 

zdravlja na 
radu

12.6. Dodatni 
doprinos za 
mirovinsko 
osig. za staž 
osiguranja 

koji se računa 
s povećanim 

trajanjem

12.8. Poseban 
doprinos za 
korištenje 

zdravstvene 
zaštite u 

inozemstvu 

13.1. Izdatak 13.3. Dohodak 13.5. Porezna 
osnovica

14.2. Iznos 
obračunanog 
prireza porezu 

na dohodak

15.2. Iznos 
neoporezivog 

primitka

16.2. Iznos za 
isplatu  

1
01333 vvvvvvvvvvv 0000 0,00 0

2.500,00 2.500,00

69 1 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00

01333 R.F. 0000 0,00 0

0 0

01.07.2020. 31.7. 2020.

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

5.	 KOJE ĆE SE USLUGE MOĆI PODMIRIVATI 
HRVATSKOM TURISTIČKOM KARTICOM

Prema čl. 6. Odluke platnim instrumentom smatra se 
platežna kartica, komercijalnog naziva Hrvatska turi-
stička kartica, koja njezinu korisniku omogućava plaća-
nje roba i/ili usluga putem prodajnog mjesta poslovnih 
subjekata koji mogu prihvatiti karticu kao platni instru-
ment za bezgotovinsko plaćanje robe i/ili usluga.

Poslovni subjekti koji mogu prihvatiti Platni in-
strument za bezgotovinsko plaćanje robe i/ili usluga 
su sve pravne i fizičke osobe koje ispunjavaju uvjete 
i registrirani su za pružanje usluga u skladu s poseb-
nim propisima kojima se uređuje ugostiteljska djelat-
nost i pružanje usluga u turizmu.

Tako je i platni instrument isključivo namijenjen 
za plaćanje usluga utvrđenih prema Odluci o Naci-
onalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007. – NKD 2007. 
(Nar. nov., br. 58/07 i 72/07 – ispravak) u razredima:

55 Smještaj
56 Djelatnosti pripreme i usluživanja hrane i pića.
77.34 Iznajmljivanje i davanje u zakup (leasing) 

plovnih prijevoznih sredstava,
79.1 Djelatnosti putničkih agencija i organizato-

ra putovanja (turoperatora) na području Republike 
Hrvatske.

Ugostitelji i drugi pružatelji turističkih usluga, 
utvrđeni u Odluci Vlade Republike Hrvatske1, koji 
prihvaćaju plaćanje putem uobičajenih bankovnih 
kartica, kao što su Visa i Mastercard, moći će primiti 

1  U trenutku pisanja ovog članka u Narodnim novinama nisu još 
objavljene izmjene Odluke o uvođenju Mjere za poticanje potrošnje u 
ugostiteljstvu i turizmu u Republici Hrvatskoj.

uplatu i putem Hrvatske turističke kartice na pro-
dajnom mjestu putem terminala POS (ne online). Za 
navedeno nije potrebna dodatna prijava od strane 
pružatelja usluga (ugostitelja, turističke agencije ili 
charter-kompanije).

Imajući u vidu sve prethodno navedeno, podmi-
rivanje usluga Hrvatskom turističkom karticom bit 
će omogućeno u svim ugostiteljskim objektima koji 
pružaju usluge pripremanja hrane i točenja pića (re-
storani, kafići, fast food itd.) te u svim objektima koji 
pružaju uslugu smještaja (hoteli, kampovi, pansioni, 
privatni iznajmljivači itd.) koji prihvaćaju plaćanje 
putem bankovnih kartica. Jednako tako, Hrvatskom 
turističkom karticom omogućeno je plaćanje usluga 
Chartera (iznajmljivanje brodova) te podmirivanje 
ostalih turističkih usluga na području Republike Hr-
vatske putem turističkih agencija.

		 Hrvatska turistička kartica je isključivo na-
mijenjena za plaćanje usluga koje su utvrđene Od-
lukom Vlade.

		 Hrvatska turistička kartica nije namijenjena 
za podizanje gotovog novca

		 Hrvatska turistička kartica glasi na ime rad-
nika, obrtnika i dr., a banka ju izdaje s rokom valja-
nosti od 4 (četiri) godine.

		 Korisnik se može koristiti Karticom do visine 
raspoloživih sredstava koje ima na računu

		 Sredstava po navedenom računu nisu izuze-
ta iz ovrhe.

		 Uplatitelj po navedenom računu može biti 
poslodavac ili bilo koja treća osoba.

		 Kartica glasi na radnika, obrtnik i dr. (kori-
snikovo ime), neprenosiva je i smije ju koristiti is-
ključivo radnik, obrtnik i dr. (korisnik).

		 Hrvatska turistička kartica predstav-
lja oblik elektroničkog vaučera s funk-
cionalnostima platežne kartice, osim 
mogućnosti plaćanja na online prodaj-
nim mjestima.

ŠTO TREBA ZNATI!

AKTUALNO!� 2019.

OBRAČUN PUTNIH TROŠKOVA I OSTALIH NADOKNADA
I. PRAVO I ISPLATA TROŠKOVA SLUŽBENOG PUTA I OSTALIH NADOKNADA PODUZETNICIMA
II. PRAVO I ISPLATA TROŠKOVA SLUŽBENOG PUTA I DRUGIH NADOKNADA U JAVNOM SEKTORU
III. STATUSNO-PRAVNA PITANJA TROŠKOVA SLUŽBENOG PUTA

Ovaj je priručnik namijenjen osobama iz uprave poduzetnika odnosno pravne osobe koje odlučuju o ovim troško-
vima te računovođama, knjigovođama, poslovnim tajnicama i svim osobama koje su u društvu obvezne izdavati 
naloge za nastanak tih troškova (putni nalog i dr.), koje ih obračunavaju, kontroliraju (likvidiraju), isplaćuju i napo-
sljetku knjiže.

Narudžbenica na kraju časopisa




